Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensbnrg 287

test dici summa j colleccionum, sint VII partes259’ etc., cum optimo | registro 
in fine secundum ordinem alphabeti. | Item sibillarum descriptiones et est 

4005 1 folium | in fine. Hec omnia in mediocri uno j volumine et bona scrip
tura. Magister Hermannus241 C 3. |

Item Philippus de Pergamis prior | Sancte Marie de Avantio260 ordinis 
sancti Benedicti super | ethicam Kathonis, sive specu-jlum regiminis quoad 
utrumque hominem j ad Iohannem comitem de Galaacz vir-|tutum, cum 

4oio tabula in fine valde | utili, in qua eius ingenium non modicum | claret, et 
incipit liber sive prologus j libri: ‘Omne quod facitis in | verbo aut opere, 
omnia in nomine Domini Jesu | Christi facite gracias agentes’ etc., et sunt 
4 partes in uno magno et egregio | volumine regali de papiro et optimo. | 
Magister Hermannus dedit.241 C 4.

4oi5 Item Egidius de Roma de regi-jmine principum et incipit prologus: ‘Ex 
re-]gia ac sanctissima prosapia oriundo suo | domino speciali Philippo’ etc., 
et sunt III libri, j Item registrum in epistolas magistri Pe-|tri Blesensis se
cundum ordinem alphabeti || folio 177. et sequentibus. Deinde secun- f-53VA 
tur [ epistole eiusdem et incipit prologus: ‘Heinrico Dei gracia illustrissimo 

4020 regi An-jglorum duci Normannie’ etc. Item j appellacio cuiusdam et incipit:
‘In nomine | Domini. Amen. etc. Constitutus honorabilis vir [ dominus Jo
hannis de Wunschel in artibus magister | et sacre theologie decretorum
que baccalaureus et | presbiter Pragensis diocesis’ etc. Item de presbitero | 
propter heresim combusto anno Domini 14-[20. Ratisbone ab adolescentia 

4025 educatus etc. | sermo, qui incipit: ‘Noli esse incredu-jlus sed fidelis’. Alius 
sermo in condempna-jcione Heinrici de Gotha presbiteri Ma-|guntinensis 
sub eodem themate ut supra, j Item sermo in obitu cuiusdam doctoris etc.
Hec omnia in uno mediocri | volumine et bona scriptura. Magister Her
mannus | dedit, ut patet in primo sexterno in quibusdam [ notabilibus ibidem 

4030 signatis.241 C 5. j
Item exempla de diversis materiis | et sub diversis titulis et incipit liber: | 

‘Quoniam multi subtiliter et utiliter elabo-jraverunt auctoritates diversas’ 
etc., et sunt V j tituli sive libri. Item IIII i  folia cum | quibusdam miraculis 
folio 125. Item | liber omeliarum per circulum anni | de tempore, scriptus 

4035 per fratrem Petrum ordinis | sancti Benedicti professum in Kladrova261 | anno 
Domini 1430, et incipit: ‘Secundum j Matheum: “Liber generacionis Jesu 
Christi” etc., J j  quasi quendam titulum262 suo libro in-]serit appellans f-S3v3 
librum “Liber generacionis” ’ etc. | Item notabilis exposicio misse magistri | 
Heinrici de Hassia, alias Lagen-jstein2 nominatus, et incipit: ‘Quam bre-j 

4040 viter fuerit missa et in ceremoniis’ etc. I Item omelie in festivitate sancto-

259 niptes Hs.
260 Richtig: Avantia.
261 Kladrona Hs.
262 titulo Hs.

288 Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensburg

rum infra | scripte: annucciacionis2 ‘Missus est angelus’, j assumpcionis ‘In
travit Iesus in quotdam cas-jtellum’, Petri et Pauli et sequenti die, Lauren-| 
cii, Johannis Waptiste, decollacione eiusdem, j Michaelis etc. Hec omnia 
in uno medio-|cri volumine et diversa scriptura. Magister Hermannus dedit 

4045 etc.241 C 6. |
Item excerpta ex dyalogo Ce-|sarii monachi, et incipit prologus: ‘Col-| 

ligite fragmenta ne pereant. Cum ex | debito iniuncte sollicitudinis’ etc. Item 
tractatus magistri Heinrici de Has-|sia de 4 novissimis, et incipit: ‘Memo
rare | novissima tua’ etc. Et est legibilis scriptura | in mediocri volumine.

4050 C 7. |
Item cronica Martini sum-jmorum pontificum et imperatorum, et | in

cipit: ‘Quoniam scire tempora summorum pon-jtificum ac imperatorum 
nec non et aliorum | ipsorum contemporaneorum’ etc. Post hanc sequitur | 
alia, que incipit: ‘Cum ecclesia Chremss-jmunster a domino Tyssilone2 il- 

4055 lustri prin-|cipe Bavarie’ etc. Deinde cronica || ducum Austrie et incipit: /• S4RA 
‘Quia tempore du-|cum Bavarie ortus est Austrie principa-|tus’ etc. Item 
Honorius de ymagine | mundi et incipit: ‘Septiformi spiritu mater-|na fide 
illustrato’ etc. Hec omnia in uno j mediocri volumine et antiqua legibili j 
scriptura collecta etc. C 8. |

4060 Item summa de sanctitate meritorum | et gloria miraculorum beati Ka- 
roli Magni | imperatoris ad honorem et laudem nominis Dei | compilata, 
habens in fine hystoriam in j notis una cum leccionibus, capitulis et collec
tis | de eodem sancto, post hoc lecciones in octava | eiusdem festi nec non 
in translacione eiusdem | sancti, que est III. die post Iacobi Maioris etc.,

4065 et | incipit liber: ‘Etsi passim et varie odoris j pigmentarii’ etc., et est bona 
scriptura in me-jdiocri volumine et rubeo corio obducto | pukel habens etc.
C 9. |

Item hystoria sive legenda trium | regum, et primo ponit capitula, deinde | 
sequitur legenda, que incipit: ‘Cum veneran-jdorum trium magorum, ymo 

4070 verius trium | regum gloriosissimorum’ etc. Item legenda jsancti Thome de 
Aquino et incipit: ‘Deus j qui dixit de tenebris lumen splendescere’ | etc.
Item passio sanctorum X milium martirum | Achacii et sociorum eius et in
cipit: ‘Salvato-|ri nostro eterni et veri Dei patris filio’ etc. | Item legenda 
de vita et passione sancti || Placidi monachi et martiris ac sociorum eius, f-54IB 

4075 qui | fuit discipulus sancti Benedicti, et incipit: ‘Tempore | quo Theoderi- 
cus augustus in seni-|ori Roma’ etc. Item vita et actus | sancti Virgilii ar- 
chiepiscopi Salczpurgensis | et incipit: ‘Ad presentem beatissimi patris nostri ! 
Virgilii memoriam’ etc. Hec omnia in uno j parvo volumine, id est text-i 
pleter, et diversa | scriptura sed bona etc. C 10. ]

4080 Item regula sancti Benedicti abbatis | legislatoris nostri videlicet monaste
rii Sancti Emmerammi, | habens triplex registrum in principio libri, pri
mum | est secundum ordinem alphabeti, 2m est | metricum, 3m est secundum 
ordinem regule. | Deinde sequitur regula, que incipit: | ‘Qui levi iugo Christi
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colla submittere | cupis’ etc. Item exposicio regule sancti Benedicti [ una 
4085 cum textu, et est exposicio abbatis Bern-|hardi monasterii Cassinensis, et 

incipit: J  ‘Legitur in proverbiis: “Doctrina pru-[dentum facilis” ’ etc. Item 
statuta j  religiosorum et transeuntibus2 ad religionem, | et incipit: ‘Ne reli
giosi vagandi occa-|sionem habentes salutis proprie’ etc. Item [ statuta pro
vincialia reverendissimi patris et domini | Eberhardi archiepiscopi Salczpur- 

4090 gensis. | Item ordo excommunicacionis a Leone papa | directi2 etc. Forma 
exempcionis | monasterii Sancti Emmerammi Ratisbone. Item bulla j Ni- 
colay pape V. super conferendis be-[neficiis. Item de subsidio dato ca-||ri- f-54VA 
tativo ac obtento per episcopum Fridericum Ratisbonensem littera eiusdem 
etc. Item carta | reformacionis monasterii in Weihenstefen j Frisingensis 

4095 episcopii ordinis sancti Benedicti | anno Domini 1426. Forma inquisicionis 
tempore visitacionis, primo circa spiritua-jlia, deinde circa temporalia. Item 
pe-]nitenciale Theodori cum quampluribus j utilibus documentis et nota
bilibus in eo J  contentis pro informacione confessorum et j  confitendum, et 
incipit: ‘Incipit ordo j de penitencia et reconciliacione penitencium’ etc. |

4ioo Item in fine II folia de hiis, que circa di-|vinum officium emendanda occur
runt etc. | Ultimum folium libri continet casus abba-jciales pro institucione 
regularis observan-|cie eidem servati etc. Hec omnia in uno [ mediocri vo
lumine sed diversa scriptura | attamen legibili.241 C 11. j

Item themata sermonum de tempore | et sanctis per totum annum, et in- 
4105 cipit: ‘Dominica Ia ad-|ventus Domini epistola “Ecce dies apropinqua-|bit” 

ad Romanos 13. Ista apropinquacio est filii [ Dei incarnati’ etc. Item trac
tatus con-]fessorum de erudicione Iohannis Nider | fratris ordinis predica- 
torum, et incipit: ‘Quoniam iuxta [ beati Gregorii in suo pastorali senten- 
ciam’ etc., | et sunt due partes. Item de erudi-jcione religiosorum libri 6283 

4U0 satis no-|tabiles, et incipit prologus: ‘Erudire ] Ierusalem, ne forte recedat
anima mea || a te’ etc. Item speculum regule | monachorum beati Bene- /■jT“ 
dicti abbatis editum | a beato Bernhardo abbate Montis Cas-jsino, et inci
pit: ‘Precordialissimis fra-]tribus, Iohanni decano, Thomacio vice-|decano’ 
etc., et sunt III partes. C 12. |

4ii5 Item epistola beati Bernhardi abbatis | Clarevallensis de gracia Dei et 
libero | arbitrio. Alia ad Wilhelmum abbatem, | 4 omelie super ewangelio 
‘Missus est’. Idem super | canticum Ezechie ‘Ego dixi in dimidio’. | Sermo 
eiusdem de temperancia. Idem super | psalmo ‘Afferte204 Domino’. Item ad 
Euge-|nium papam de consideracione, et sunt V libri. | Idem ad fratres de 

4i2o Monte Dei. Idem ad j Almericum cardinalem et cancellarium J de dileccione 
Dei. Idem de XII gradibus | humilitatis. Item de precepto et dispen-jsacione.
Item III sermones, 3"s est de | quadruplici debitore. Item 4 omelie, | prima 
super ewangelio ‘Anno quintodecimo’, | 2a ‘Cum esset desponsata’, 3a ‘Erant

263 Dahinter: sex.
264 Aefferte Hs.
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pater | et mater mirantes’, 4,a ‘Maria stabat’ etc. | Hec omnia Bernardus 
4125 in uno mediocri vo-|lumine et bona scriptura ac blavo co-jrio, et incipit 

liber: ‘Domino Wilhelmo abbati j Sancti Theoderici’ etc. C 13. |
Item stimulus amoris, et ascribitur | sancto Bonaventure, sed non est, et 

incipit: ‘Liber | iste qui stimulus amoris dicitur in dulcis-|]simum et pium’ f - 5 5 nA 
etc., et primo premittit prohemium, | 2° capitula, 3° vero incipit sic: ‘Cur- 

4 i3o rite gen-|tes undique’, et sunt III partes. Item scala | claustralium et incipit:
‘Cum die quadam cor-]porali manuum labore’ etc. Item Hu-|go de profecti
bus religiosorum. Alias Da-|vid de interiori et exteriori homine, et j incipit: 
‘Desiderasti a me, karissime, ut | aliquid tibi scriberem’ et habet capitula 
105, tandem | in fine habet tabulam in prescriptum librum | secundum or- 

4135 dinem alphabeti. Hec omnia in | mediocri volumine et legibili scriptura etc. j 
Magister Hermannus dedit.241 C 14. |

Item tripertitum magistri Iohannis j de Gersona cancellarii Parisiensis, 
et | incipit: ‘Cristianitati suus qualis-|cumque zelator’ etc. Cuius pars prima 
de X | preceptis folio 1., 2a pars de confessione j 7 mortalium folio 8., 3a 

4i4o de sciencia mor-|tis folio XI. Tractatus eiusdem de confessione ] folio 13., 
tractatus de eukaristie sumpcione | per modum dyalogi racionis et conscien- 
cie folio 26., | tractatus de distinccione habenda in raro | vel cottidie cele
brando missam folio 38., | tractatus magistri Heinrici de Oyta | de contrac
tibus folio 45., tractatus Johannis | de Gersona de arte audiendi confessio-